
N. di Prot 

é è 
PROVINCIA D I MESSINA 

N. 100 reg. delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Assegnazione risorse all'Ufficio Tecnico Comunale per il servizio di disinfestazione del centro 
abitato del Comune di Limimi. 

L'armo duemilaventuno i l giorno ventinove del mese di giugno alle ore 21,27 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

seguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza. 

Nella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Presente da remoto 

Presente da remoto 

Presente da remoto 

Presente da remoto 

Non sono intervenuti l'Assessore Dott. Rosario Bucolo 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente da remoto 

I l Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

oggetto hanno espresso: 

• il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 

• il responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal sei-vizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

RITENUTO che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

VISTO l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L.R. 15 Marzo 1963; 

VISTA la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

CON votazione "UNANIME" espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto; Assegnazione risorse 
all'Ufficio Tecnico Comunale per il servizio di disinfestazione del centro abitato del Comune di Limina, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dall'art. 73 D.L. 18/2020 e dalla direttiva n. 

2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante videochiamata previa 

identificazione dei partecipanti ad opera del segretario comunale.. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta 

e lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

L a presente delibera viene letta e approvata. 



R E G I O N E S I C I L I A N A - COMUNE DI LUMINA 

• P R O P O S T A D I D E L I B E R A Z I O N E D I GIUNTA MUNICIPALE 

S u i n i z i a t i v a d e l S i n d a c o : D o t t . F i l i ppo R i c c i a r d i 

R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o : A r c h . D o m e n i c o C o s t a 

O G G E T T O : A s s e g n a z i o n e r i s o r se al l 'Uf f ic io T e c n i c o C o m u n a l e pe r il s e r v i z i o di d i s i n f e s t a z i o ne de l 

c en t r o ab i t a to del C o m u n e di L i m i n a . 

P R E M E S S O : 

CHE con la s tag ione e s t i v a , l 'aumento del le t empe r a t u r e e dell'umidità si ver i f i cano le condiz ioni che 

portano al pro l i ferare di insett i e an imal i nocivi per l 'uomo, qual i mosche , z an za r e , zecche , pulc i , 

ecc; 

CHE ta le s i tuaz ione può de t e rm ina re grav i problemi di c a r a t t e r e igienico san i tar io per t u t t a la comunità; 

CHE ai fini p reven t i v i , a sa l vagua rd i a del la igiene pubb l i ca , si rende necessar io , u rgente ed indi f fer ib i le, 

p rovvedere a l l ' assegnaz ione del serv iz io di d i s in fes taz ione del cent ro abi tato del C omune di L im ina; 

CHE l 'Ammin is t raz ione Comuna le , ne l l ' in teresse del la c i t t ad inanza , intende p r og r ammare due in te rvent i di 

d i s in fes taz ione al f ine di e ludere l ' insorgere di p rob lemat i che di ca ra t te re ig ien ico-san i tar io; 

PRESO ATTO: 

Del le segna laz ion i pe rvenu te da par te del la c i t tad inanza in mer i to al la necessità di porre in e s s e r e 

intervent i ord inar i di igiene pubbl ica del cent ro ab i ta to a tu te la del la pubbl ica incolumità; 

CHE l'Ufficio Tecn i co Comuna le in data 2 5 / 0 6 / 2 0 2 1 ha s t i la to appos i ta re laz ione tecn i co -economica 

de l l ' in tervento di che t ra t tas i pari a € 6 0 0 , 0 0 per s ingolo in tervento più I v a al 2 2 % ; 

CHE l ' intervento è necessa r i o sotto l 'aspetto igienico san i t a r i o . 

PRESO ATTO 

CHE l ' intervento si conf igura qua le obbl igator io sot to l 'aspetto igienico san i tar io e per la tu te l a de l la 

pubbl ica incolumità; 

R I TENUTO: 

CHE si rende necessa r i o a s segna re la r i sorsa ne ce s sa r i a per l ' ammonta re di € . 1 .464 ,00; 

CHE , non avendo ques to Comune adot tato il P. E. G. (P iano Esecu t i vo di Ges t i one ) che consen te a i singol i 

responsab i l i dei serv i z i comuna l i di impegna re le r i so rse a s segna te in sede di redaz ione del 

documento contabi le , si rende necessa r i o p rocedere ad a s segna re le predet te r i so rse al 

Responsab i l e del l 'Area Tecn i ca Comuna l e . 

V I S T I : 

I l T U E L , D.lgs. 2 6 7 / 2 0 0 0 ; 

l 'O.A.EE.LL. v igen te nel la Regione S i c i l i ana ; 

Lo S ta tu to Comuna l e ; 

P R O P O N E D I D E L I B E R A R E 

1 . P R E N D E R E ATTO in te ramente de l la na r ra t i va che p recede che qui si intende r ipor tata e t r a s c r i t t a , 

2. A S S E G N A R E al Responsab i l e de l l 'Area Te cn i c a , la r i s o r sa di € 1 .464 ,00 , come da re laz ione de l l 'U.T.C. 

del 2 5 / 0 6 / 2 0 2 0 , a l l ' a ssegnaz ione del serv i z io di d i s i n fes taz ione da rea l i z za re con due in te rvent i nel 

centro abi tato del Comune di L im ina . 

3. PRENOTARE la re la t i va s p e s a come da a t tes taz ione de l Responsab i l e del Se rv i z i o F inanz ia r io . 

4. I N C A R I C A R E il Responsab i l e del l 'Uff ic io Tecn i co C o m u n a l e a procedere al le attività consequenz ia l i per 

l 'af f idamento del serv i z io in d ipendenza del p r e sen t e de l ibera to . 

5. D I C H I A R A R E la de l iberaz ione di adoz ione del la p r e sen te proposta immed i a t amen t e e s e cu t i v a . 

I L PROPONENTE 
I l Sirjojaco 

dot£rfWppc\Ricciardi 



P A R E R E D E L RESPONSABILE. D E L L ' A R E A 

I l Responsabile dell'AREA: 
A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E 

Limina lì, 2°[ Q6> TQZj 

k 

// Responsabile del Servizio 
Arch. Domenico Costa 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

II Responsabile dell'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA: 
A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

ESPRIME P A R E R E 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

A T T E S T A 

41 la copertura finanziaria della complessiva spesa di € 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

11 sui seguenti 

IMPEGNO N. ^ 5 ì 

O RESIDUI pK COMPETENZA 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 0^ yf 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Limina lì, T V C f c - loZA 
Il Responsabile dell'Area 

^Ecjbn mnico-Finanzfaria^ 



L a presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumcci 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
' , F.to Dott.ssa Filippa Noto 

IL PRESIDENTE 1 / 
F.to Dott. Filippo Ricciardi . < ( -

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, li 

I l Segretario Comunale 

I l presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 

F.to 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

D è stata pubblicata alPAlbo Pretorio comunale i l 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

L A PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

a) ai sensi dell'art. 12, c o m m ^ 2 (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì / 0 & f.JZCÙJ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dottssa Filippa Noto 

E' copia conforme all'originale 
Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì 

I L RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


